PAGE
9

БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26 октября 2017 г. № 159
О внесении изменений в решение Браславского районного Совета депутатов от 22 декабря 2016 г. № 118

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 22 декабря 2016 г. № 118 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.02.2017, 9/80857; 08.04.2017, 9/82408; 30.04.2017, 9/82985; 25.05.2017, 9/83409; 07.09.2017, 9/85104; 21.10.2017, 9/85778) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «27 866 520,00» заменить цифрами «27 921 958,00»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «27 866 520,00» заменить цифрами «27 921 958,00»;
в абзаце третьем цифры «27 866 520,00» заменить цифрами «27 921 958,00»;
1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установить, что в 2017 году:

за предоставление гарантии райисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, взимается плата в районный бюджет в размере пятидесяти базовых величин, но не более 0,5 процента от суммы кредита, обеспеченной гарантией;

бюджетные кредиты предоставляются бюджетам сельсоветов по решению финансового отдела райисполкома на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов сельсоветов, с нулевой процентной ставкой за пользование ими;

средства, предусмотренные в районном бюджете в сумме 42 981,00 рубля на мероприятия по охране окружающей среды и воспроизводству природных ресурсов в рамках Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827), используются по следующим направлениям:
на содержание государственного природоохранного учреждения «Браслав-Ричи» в сумме 17 190,00 рубля;

на озеленение, воспроизводство объектов растительного мира, проведение мероприятий, направленных на охрану и защиту объектов растительного мира в сумме 16 791,00 рубля;
на реализацию мероприятий подпрограммы 4 «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы в сумме 9 000,00 рубля.»;
1.4. в приложении 2:

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 463 598,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 505 998,00»;

позицию

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 036 967,00»

заменить позицией

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 079 367,00»;

позиции:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	151 607,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	103 107,00»

заменить позициями:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	194 007,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	145 507,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	14 132 842,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	14 132 842,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	14 117 842,00»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	14 145 880,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	14 145 880,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	14 130 880,00»;

позиции:
	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	150 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	150 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	648 567,00»

заменить позициями:
	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	146 247,00

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	146 247,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	665 358,00»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	12 000,00»

заменить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	28 791,00»;

позицию

	«ВСЕГО ДОХОДОВ

	27 866 520,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО ДОХОДОВ

	27 921 958,00»;

1.5. в приложении 3:
позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 813 201,46»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 855 601,46»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	199 717,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	199 717,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	242 117,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	242 117,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	50 086,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	50 086,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	66 877,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	66 877,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 610 933,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 607 180,00»;

позицию
	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	175 000,00»

заменить позицией
	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	171 247,00»;

позицию
	«ВСЕГО РАСХОДОВ

	27 866 520,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО РАСХОДОВ

	27 921 958,00»;

1.6. в приложении 4:

позицию
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 530 852,00»

заменить позицией
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 527 099,00»;

позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	175 115,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	175 000,00»

заменить позициями:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	171 362,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	171 247,00»;

позицию
	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	438 191,54»

заменить позицией
	«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	454 982,54»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	9 000,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	9 000,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	25 791,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	25 791,00»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	1 676 359,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	01
	00
	00
	70 907,00»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	303
	00
	00
	00
	1 718 759,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	01
	00
	00
	113 307,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	303
	01
	11
	00
	67 107,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	303
	01
	11
	01
	67 107,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	303
	01
	11
	00
	109 507,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	303
	01
	11
	01
	109 507,00»;

позицию
	«ВСЕГО

	27 866 520,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО

	27 921 958,00»;

1.7. в приложении 5:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4.
	Государствен​ная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)
	Охрана окружающей среды

Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	42 981,00

33 981,00

16 791,00

17 190,00

	Подпрограмма «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия»

	Охрана окружающей среды

Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	9 000,00
9 000,00

9 000,00»;

пункт 13 исключить;
позицию

	«ИТОГО

	25 223 951,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	25 225 742,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Н.А.Пучинская

Стельмаченок 63065